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9$ zipovčilí pak okrestií státní s

okrok Zácadu Mějte barvu v lícíchlopravou libovolnou dále s ob-

[IpUBIISIIED WEEKLY mezenou nuslediivaia na kost Sil

lion n konečné s jirobibieí národ
olivovéVyhlížejtehI at tbe Post Office nt Omaha lípo — užívejte

tabletkyr as seoond clnes tli ti i 1 matter
ní liiáme boj urputný na propra-uii- i

— na krku a ať boj tento

skončí jakkoli zůstane dokáza-

nou pravdou že se nevede všude

)( li vnío pokuzka Zlutíí — pleťiii-- d bv Pokrok Pnhlisliimr Co [FIícoudbli-ill- — invk potneii — ŇpiitnAf ♦n Ho i:tth 8t ouiiihfl Neb
Inil' — máte Apiituiiii piii-hii- v ÚhIciIi

--— lenošný nedobrý pocit — inčli byste
užívat (divovř tnblelky

poctivou spravedlností a

ale s bezohlednosti a násilím

tém luilliwtiům a millioníím ji
ription liy tnu — íl'Tii) per year li!

!r l!ilvrds' (Hive Tiihlcts — iiá-

liiiilui yn knloinel — bvly pnpnienyných i iliiKinialyeli elinniKte- -

Dr Kdwnrdsem po seibniiío tileléin bň
Vy davu:

vTah:iskA urob joki:oku
OMAHA NKH

c Eureš L C Biireíi majitelé

latin'! jiu rok

láni na svých piirientei-l-

)r 1'Mwiirds's Olivě Tnbletx jsou

ni v líazdcni siin-rt- i k vuli nena-

pravitelným oelilastnm jichžto i v

radách prohibičníeli poznali jsme

více než dost
sine vvtiizku ze zeleniny sniisenvi ii n

olivovým olejpin Poznáte je podle je
imaily $'l7"i na rok jirli olivové barvyJsem v Americe 47 rokíi poznal

ITDOtnrDdDCD

Čtěte co tó léky dokáži!

Radostí nevím

kde jsem

Abyste měli čistou hledě liiovoll po
ajtn jednoduše: za ta léta postup a poniéry v A- -

koku jiskrné oči žádné pnpenee po
POKROK ZÁPADU merice přerozmajíité též život li cit lehkosti jako zn dět-kve- duň mu-

síte jiti k věcik'nlon Depot Postál Station %

OMAHA NEE
lu v nich ale vzdor té celé

a vymoženostem po- - Pr Kdwards' Olivě Tablets pňsobi na

látra a střeva jako knloinel — aniz hysb-dn- í doby vždy s tonbou vzpo- -

mélv škodlivích následkíi
niínám uplynulýi-- let kdy bvvn- -ilili Pobíilnnn žluč n překonají zlepn To

o mnohem více upřímnosti zába- - ie proč se proiia roi ne miliony Kraoi- -

řek za Kle a £" krabička V všech lé-
vv nemieene a duverv vzajenun

kňrniků 1'žijte jednu nebo dví každé
I všeobecné a preee nebylo o

noci a pozorujte příjemné niisledkv

probibiei ani potuchy Tedy po- -
iha Nebr 4 prosince 1918

AMERICKÁ PROHIBICE
Ue křiku prohiliiěníkfi zlodiicl1

ani od učení takového očekávali

nic čistého spravedlivého a uži- -

1
M T Divin Belleville Kans čného pro všeobecné dobro e

lihu "chlastu měl pole v plné

volnosti a síle ale íu-byl- lomu

tak až na malé výjimky oproti
veliké příležitosti dob tčeb k to-

mu kdy křehkosti lidské povahy

vlny probibičuí přibývá jest pra-

vda v Americe ale nedokazuje to

že přibývá též všeobecného do
ani sáhá t roufalnst i krtčí rý-n- st

prohibiěiíího živlu v Atiiť- -

dokazuje nám nejlépe ii po-

vil ve včerejším "D (''" or

se zlomí zapomene sve (íusioiuo- -

bra poněvadž v horečce prnhihicr
sti — - podlehne V tomto přípa-

zapomíná se na sta juiycii proKu
viníme lib příležitost k němu

žek tomuto všeobecnéniu dobru vlilO II lil 'M'11 IIYCI IM'I il

a k tomu ale la mvslim naoiiak :

estě stojících A přece snad ani0

Omaha Nebr 2S října 101 S

Ctěná paní Otoiipalíková ! — Přijměte ode mne srdečný

pozdrav Musím vám podali zprávu o mém uzdravení a záro-

veň odporučili vaše léky každému kdo trpí plícníin neduhem

jako já jsem trpěla Zkusila jsem mnoho lékařů ale žádný mi

nepomohl každý pravil že mám půl strany plic pryč dal mně

nějaké prášky a to bylo vše Myslila jsem že mi není pomoci

že liiidu pozvolna umírat Tu náhoiťou jsem viděla odporučení

vašich léků myslila jsem si že je ještě zkusím Dopsala jsem

váni a vy jste je zaslala Musím říci že na mne vykonaly pra-

vý zázrak Ovšem řídila jsem se dle vaší rady kterou jste mi

stále udělovala Jedla jsem jen co jste mi radila brala kou-

pele a každý večer třela prsa studenou vodou To jsem dělala

přesně šest měsíců každý den jscin sedala v bílých šatech na

slunci a tak s velkou trpělivostí jsem' se vyléčila Když jsem

byla úplně zdráva navštívila jsem zdejšího nejlepšíbo lékaře

aby mne prohlédl i řekl že mi nic není že mám plíce a prsa

zdravá ale před tím lékaři tvrdili že mám polovic plíe pryč

Vyžádalo to práci a trpělivost ale výsledek je překvapující

Spadl mi s prsou velký balvan Jak jsem ráda že mohu žiti!

Srdečně vám děkuji drahá paní za vaše léky a též rady kte-

ré bvlv
' jistě dobré Vaše pacientka M Jelínková

'
14VJ Ho lóth St Omaha Neb

Pište si knížečku je zdarma!

Frances Otoupalík Vyrabitelka
DAVID CITY NEBRASKA

iá věřím že slabost lidské povahy
itti Katisus i prohibičuíka až

dotíravého n známého 1 i t

k tento svojí tendencí prohibič- -

stává se často zuřivým apošto- -

to zaviní a přivodí slabost do-

časná aneb slalxvst chronická -

nenapadne proiiinicniKiini se spo-

jit v tak mocnou baštu jako za

probibiei a pracovat o zlepšení
nenaprnvikelná které podléháme

jich a nápravu Zejména výchovai fToíi ihifo a pro toto fodrov-i- -

duševní síly poznávání sama se-

be dobra a zla účinku obého na

liez viny lihu v životě našem vsu-

lo a pácháme nepravost i až běda

iříšné nři rozumu prostého lihu
náš život u působení to by byla

tedv při zdravém rozumu ale

mícháme přece proto nám

'

nesnesitelným liberálně smy-ejícím-
u

duchu občana svobodné

mcriky a demokracie vů'i'f
Denník tento odponiěiijo aby
ito americká prohibice pojata
vln do protrraimi míroví kon fe-

nce světa ve Francii Hned na

objevil se článek v tomto listu
Denním Pokroku" že konferen- -

probibičuí v Oolumbus O ně- -

chybí pevná vůle sebe-vlád- y ve

pníce šlechetná iiianodarna pří-

kladná a následování hodná to

ale nikdy nedokáže podvratná n

násilná prohibice americká Záh vílích příležitostí k tomu Pro

to a následkem toho musíme vě
kon Boží ani světský nepášou na- -

řili že výchovou dobrých cha

rakterů sílu duševní měli by
ilí dává lidu svobodnou vůli v

ediiáuí a jen usvědčené skuteč- -

i i 'linní především zařídit všude
ichvbně zařídí mezinárodní líru ne provinilce xecsia aie amciiciwi

prohibice bére lidu svobodu pášepočínaje vlastní rodinou domáe

tiostí atd„ fitd čímž bvebom w
chovali tl lidské společnosti za ji

násilí a tím týrá ')') procent lidu
tobo poznáváme že v pravdě

ámysl y takové jsou a páni "su-i'- '

7 Ameriky ebtí "ourubnvat ''
liíivc'1! i Kvi-oiii- i atd té zatrolené

dřídmého v každém ohledu a sino-r- u

[iro jednoho snad nenapravislili lidi neochvějné v pokušení
světa vůbec

'krotiny" To ale přeee jest
_" o 1 j T

telného ožralu tedy skiitccncho

provinilce trestu bodného Pravda

to jest pravda černá která se ne
7 mne sou ironiaiosti a uo- -

Mamě rodiny a lidi takové a

bodně všude v době přítomnéírnvosti nl amerických prohihié- - Průmyslovém proto že

výživu statisícům lidu a vý PRYČ S BOLESTI!které nesvede na bludnou cestu
íků až moe drzosti Aživota žádná příležitost v poku délek V oboru tom zaměstnanýchCo iest mírové k on forem-- i do

Co 'americkým proti i
šení k necnosti ba znám i saloo-ník- y

kteří žádného lihu neužíva

Člověk jenž 86 cítí schopuým téňí se každé práci bez ohledu

jak tato jest těžkou Jest každého povinností ehrániti se ne-

moci Zanedbané naehlazení mňže se vyvinouti ve vážné

dá zakřídovat nikým a tato prav-

da jest příčinou veliké nepravosti

a v důsledku pohoršením na všedi

stranách s nespokojeností opráv-

něnou

A takovou probibiei američtí

"bone drv'' partaje ebtí dovléci

účinkům do národu jínýeb zemí

I jejich záležitostí? Na tvto 2

Otázky můžeme ndnnvědčt každé

li při té největší příležitosti k to

mu a zase jiné kteří za požit-

kem lihu všechno obětují U lid

slabé vyvrtnut! není-l- i léčeno okamžité iuftže se záhy státi

bolestným poranéuim

PAIN-EXPELLE- R

uturý osvědčený doiiiúcí lék mčl by býti v každém domě Při

nodle svébo a tak činím i já ale

Dále té spotřebují veliké mno-

žství výrobků zemědělců tím jí

se lepší ceny konečně při-

spívají ohromnými inilliony v da-

ních pokladnám vládním ve stá-

tech i městech a líni zmenšují po-

platky všech bez rozdílu tedy i

vlastních odpůrců ač jim v ničem

neškodí ale přeee zuřivé nepřáte-l- y

v nich mají z předsudku nahé-

ho jako "Adam"

pres more národům hvropy a zatěchto vidíme a poznáváme rozdíl

velikv a důkaz že hlavní úlohu
čít v mírové konferenci kde st

bude jednat o svobodu a lidovlá

mi král k vin slovem — nic
fhií ebtí mermomocí vnutit i vše

m lidii vlastní své učení a pro
4iniilu '

všemi možnými pro

zde hraje nmírněnost a náriiži

iiRitueni nn prs imiextern v zaacn a na niranp remim- -

ft neuralřickyi-- bolestech ve RknteěnnMi pH viwh
vnlovych i kl"ubovýtb iiuiuoceeb l'iiin Kxwl!er uslavft

nejpř-diiejíi- m

Neuechte la klamali luciuýuil linlmcnty vo vtlkýth lalivíeb

ZVulejte to ncjlepSí A k ljž kupujete Pain - Expeller

dbejte tiho aby známka "Kotvy" byla na
balií-k- Odmítuéte kaidé jiné Láhev po 35n a Bjc ve

du národů aby každý sobe vládlvost oboje pak vrcholí v pevné

a slabé vůli lidí těchto ale ne v
jfitřcdkv ale doznají že Evropa a sám a rozhodoval o vlastním ži

votěnárod v není Amerika s je v en fekamach neb pnmo z

Věru větší drzosti a troufalo laboratoře

příležitosti žádné a rozhodné

Program jaký americká Jtro

hibiee má a sleduje jest moc dra

stiekv přímo násilnickým vnuco

Vinni náivM v Zde zm-ai- i s místní V--
F AD RICHTER & CO

4 SO Washlnirton St
New Vork

váním své víile a víry v íheoriiMATKY DEUUI TOTO!

s nepraktickou lidem všem bez roz

dílu nutí je k něčemu co vůbec
Když děti kaílou mažou Musterole

PŘIJME SE ŘEDITELnásledkem prohibice a toto se nenepotřebují a hledají u nich nena Krtu a na prsacn

KViif řečení iak nfinakv se mohou vy
změní ani tenkráte pakli skutečco po čem jim nic není Oni se

ně dojde až i na národní prohili- -vínrnit: v í liříi)ku ru:b liíiř a pak iak jste nespokojují s málem s rozumnou

uinírněností oni ebtí všechno jak
Pro nový poboční obchod který

bude otevřen (Čech)
ci v Americe lid nudě vyranet

postupem své práce dokazují břečky doma kupovat různé

klocbtanice patentní za hříšné pe

rádi máte li nádobku Musterole doma

po ruce abyste mohli míti okamžitou
ulcvu Nťdť-l- purhyřú

Jakožto první pomoc a Jistá úleva

Musterole je znamenitá Tisue matek to
ví Máte míti nádobku stále doma po

to jest přes hranice americké svo-

body i práv lidu dalšího kteří níze otravu mizernou jaiko se dě

je všude a více s postupem proma jí snad taky přání rozdílná ahotově pro okamžitou pomoc

Je to prostředek pro odrostlé zároveň
IMfví bolavému hrtanu zápalu prudušnic

hibice dávnopožadavky odlišné od probibič- -

ních živlů ale mají být i též re
l 7tiilili'mu krku mandlím chřipce clýiha-

spektovana a uznávaná jako lidu

sti nenajde se snad u žádné stra-

ny jako strany probibičuí v Ame-

rice a je důkazem její bezměrné

neonialenosti s úmysly panovač-

nými a vyhlazovacími všeho co se

jim nelíbí a míli nechtějí af již

pro rozumné nebo fanatické své

předsudky
Ale všeho moc škodí velký tlak

přivodí proli-tla- k potom bouři a

zmatek neočekávané převraty ja-

ké mánie před sebou z neomalené-li- o

Prtišáctví a panovačnosti bez-

ohledné až do krajnoslí okrádání

práv všeho lidu bez rozdílu s ná-

silným pirogramem na štítě

My chceme to a tohle to my
za nejlepší a co je nám

do toho líbí-l- i se vám to či nelí-

bí my to chcem' a dost! V celém

tomto mém pojednání není ani

slova s úmyslem obhajoby saloonů

nezřízeného chlast u a nenapravi-

telných otroků alkoholu Bůh

— znám velmi dobře věci

tyto ft následky z nich ale hájím

přání a práva lidu střízlivého

který zná svoji míru popřeje si

rád ale s rozumem čehokoliv má

k tomu mít i úplné právo a příle-

žitost žádného nenutí aby taky

Lidu se sebere z rukou řádná

kudla a dá se mu dvoj-sečn- á dý-

ka aby si prý neublížil ale veže-n- o

se z bláta do louže aby se ne- -

neméně cenného a občanu země

vičnosti hostci boleni hlavy (ražen! krve

zpalu Han hostci píchání a bolení V

kíízi a v zádech a klonWh vyvrtnut inám

jjolavým svalům oznobřninám omrzlým svobody
Pro a kontra důvodv mé v te zamazal

l palu plic) 30c a &c nádobka Nemoc
v-

Příležitost udělat $"00(1 až $15001)

ročně jia základě spidečuiitví jste-l- i

tím pravým mužem Není potřeba žá-

dné zvláštní zkušenosti obchodu lze se

snadno nančiti musí však být i přičin-

livý a poctivý schopný opatřit uspoko-

jivé doporučení Máme stu rý dobře

známý závod mánie 4!) maloobchodu v

různých částích ve všech dělají se ve-

liké peníze Nalézáte li se v dobrém

českém místě jež má dostatečně oby-

vatel poneseme polovinu výloh s vámi

spojených se založením tam obchodu

na vyniká jč-- í ulici s opatřením zá-- d

zařízením oznamováním atd Přejete
li si jiti do obchodu pro nebe a zajistit
si dokladný příjem hned z počátku bu-

de vás to zajímat Adretrn: S LKVV

100} ťomo Hhlj' ( liicaco —Adv

nicní nádoba ilMf to věci potvrdili již tucty jiuýcl

lidí a velikých vědátorů amerie

kých a teinpereiielářň k tomu

tedy lidí hlásajících zásadní li

míriiěnost vůbec a v požívání o

pojué narkosy zvlášť ale zavr-

hují americkou probibiei pro je

jí iieomalciié drastické vystupo-

vání jednání a cíle jednostranné

Co se zdravotnictví dotýká ví-

me že jest lihovarnictví vůbec ne-

postradatelné nutné a velmi po-

třebné nejen co lék ale i co zá-

chrance léků v jejich složení a

hodnotě Nade vše výmluvným

důkazem toho jest nám rok letoš-

ní za řádění hrozné inriucnzy

ve Spojených Státech a vojen-

ských táborech až konečně a —

hrůza hrňzoucí — přikročeno k

používání kořalek a lile zkouška

zlomila bláznivý předsudek a do-

kázala obrat k lepšímu stala se

velmi dobrou v praxi Zákon a

nesmysly o celé probibiei musel

na bok zvílězila pravda o užiteč-

nosti dobrého lihu a tím zachrá-

něno snad tisíce drahých lidských

životů rozumným používáním je
ho

O pravdě teto mám po ruce dů-

kazy úřední a niobu nimi poslou-

žili kdykoliv veřejným oznáme-

ním z následujících států a vojen

táborů Virninia lowa Tcnn

(íeorpa Kniisns atd kde

bylo tížíváno kořalky mnoho pro-

ti infltienze a s tím nejlepším vý-

sledkem jako ochranného a sílící-

ho prostředku A přece ani tato

významná pravda a skutečnost

blahodárného účinku dobré liho-

viny není dostatečná aby změni-

la řádění amerických prohibicistň

pro zničení a smetení s povrchu

země všeho lihovarnictví bez roz-

dílu ohledu a uznání jeho hodno-

ty a potřeby lidu pro lid v po-

třebách životních

Ne tohle neznačí užívání

proti zlu alkoholu to zna-

čí prostě a v pravdě až moc ma-kav- ý

rituální předsudek a zuřivou

snahu jeho uplatnění a vnucení

všude všem národům světa jinak
se to myslili nedá a nemůže A

Miad žádné zákony v Americe ne-

jsou vymáhány h takovu přísností

Máni ty nejlepší úmysly a cíle

na zřeteli pro spra vedlnost v do-

bro všeobecné vůbec i nápravu v

zneužívání lihovin a následků to-

ho zvlášť ale program americké

prohibice jeho účinky a násled-

ky na život Noukroirmý i veřejný
není a nebude nikdy dobrým je

strannickým příčí se zdravé spra-

vedlnosti přáním všeobecnosti a

zsťtjcaiLXS
I

Pro style úpravu a trvan touto a takovou nepro

imiíiijí a neuvádějí v jdatnost nelivost kupujte jeho potřebám svobodě v zemi

svobody a jejího lidu jest to pro
k
i)

tinia ta by vyhovovala svému

nebyla by černou skvrnou

na štítu svobodných občanů v ze-

mi svobody ani nespokojeností a

pohoršením !

cpou lidu všeobecnému jen lidé s

čistými úmysly a zásadním pře

svědčením uchránit lidi od zla a

následků chlastu nezřízeného ale

taky a mnoho jiných kteří činí

tak pro osobní zis!% zájmy a tuž-

by i z předsudků všeobecně zná

níýcli a původ majících v nelibe-rálnos- ti

Následovně nemůžeme

Y

II Chránil čest vlasti
s nožem v ruce

tSH0&

gram jedné strany na obmezová-

ní stran všech ale ne probibičuí

víry až do krajností
Proto nemohu podporovat pro-

bibiei americkou a uvěřiti v její
dobro a účinky cljvalitebné for-

ma její jest křivá a podvratná
následovně věřím v příchod doby

v níž dozná velikou změnu v Ame-

rice bude zreformována tak aby

byla dobrá všeobecným potřebám

vyhovovala svému účelu a to zá-

kony spravedlivými zařízenými
tak aby nimi byl postižen skuteč-

ný provinilec o též obrnezen ah--

Když svrbění je zastaveno C"

tak dělal není to v jeho moci aby
donutil jiného k tomu ale taky
nemá míti žádný jiný k tomu prá-

vo a moc aby jej v tom obmezo-

val jemu poroučel co za svůj po-

ctivý vlastní desák srní a nesmí

koupili a zač jej dát i jako prohi-

bice americká dělá v zemi svobo-

dy svým spolulidem a donucuje

Hájím obchod a výrobu v liho-

varu který jako každý jiný v ze-

mi má míti volné pole a uznání

spravedlivé neh jest to bláznivou

hloupostí a povíipěkou prohibi-čák- ů

že jsou to výrobny čertfi

ďáblů a raruchú h hrkačkami na

"ccdílkii" to jest potrněíilost

Závody či výnhny tyto mají ta-

ky své předností a důležitost ne-

jen ve smyslu průmyslovém ale

lakv zdravotním

Angelo Pitrete bytem v Owl ho-

telu jest sice neohrožený vlaste-

nce ale přes to dostane se asi do

nemilých nesnází Svedl totiž ' ju-nác-

mejdan' s Frej a

bodl soupeře nožem tak nešťast-

ně že Fencel nalézá se v kritickém

stavu v Jird Lister nemocnici a

lékař který jej ošetřuje dává mu'

malou naději na uzdravení Když

byl Pifretc zatčen prohlásil že

Kenecl vyjadřoval se neslušně o

féto zemi a proto prý jej bodl
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Tuto jet jeden spolehlivý jlttý pro-třede-

k ulehčení temíf okainžitímu od

tr'zné svrbřní a vedeni kúie—jení íití
a titiíuje kůži

Tažte ee kteréhokoliv tlrugwty po 35

neb 4100 láhvi zemo a použijte il dle

návodu Vabrzku eznáte ie ivedení

uhry praSívina evrab krvny puoente a

jito: podobné obtíže koŽul zmizí

Malé zemo epolehlivě pronikaní'! eu

je vše ro třeba mít í tonévař za- -

IhiII
ukorem vfei hy vyrážky kožní a uíúd
měkkou a zdravou

- 11 t W Kom tu CWtUod a

jako prohibiční a přece vzdor to

ne jako nyní jest trestáno bez

ohledným obmezováním 99 řád-

ných lidí pro jednoho nenapravi-

telného ožralu

Takovou probibiei a její záko-n- y

podporoval bych všema dese- -

mu tak přestupované řasto Sou-

dy pokuty věznění a jiné skan-

dály jdou do lisícu v Americe a


